平成 21年 10 月 27 日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 井 上 洋 一 郎

（コード番号 7943 東証一部・名証一部）
問合せ先  取締役 常務執行役員財務部長 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

平成 22年 3月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 21年 8月 27 日に公表いたしました平成 22年 3月期（自 平成 21年 4月 1

日 至 平成 22 年 3 月 31 日）の第２四半期累計期間の連結・個別業績予想（以下「前回発表予想」）を下記の

とおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1)平成 22年 3月期 第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（自 平成 21年 4月 1日 至 平成 21年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 21年 8月 27日発表）
43,000 △   500 △   640 △ 1,550 △  42.11

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 42,940 110 △   170 △ 1,110 △  30.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） △    60 610 470 440 －

増 減 率（％） △   0.1 － － － －

（ご参考）

前 年 同 期 実 績

（平成 20年 9月期）

48,372 101 36 △ 1,312 △ 35.65

前年同期比増減率（％） △  11.2 7.9 － － －

(2)平成 22年 3月期 第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（自 平成 21年 4月 1日 至 平成 21年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 21年 8月 27日発表）
35,300 △   300 △   300 △ 1,000 △ 27.17

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 35,320 10 △    70 △   800 △ 21.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20 310 230 200 －

増 減 率（％） 0.1 － － － －

（ご参考）

前 年 同 期 実 績

（平成 20年 9月期）

42,351 665 877 △   166 △  4.52

前年同期比増減率（％） △  16.6 △  98.5 － － －

２．修正の理由

当社グループ主力製品の窯業系外装材の主要マーケットである戸建住宅の新設着工戸数が依然として低

迷する中、売上高は概ね前回発表予想どおりに推移いたしました。

損益につきましては、当社の米国子会社宛米ドル建融資に係る為替差損が円高進行に伴い前回発表予想を

上回りましたものの、固定費削減を始めとする業績改善策にグループ全社を挙げて注力した結果、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに前回発表を上回る見込みとなりました。

なお、平成 22年 3月期通期の業績予想につきましては現在見直し中であり、平成 21年 11月 13 日に予定

しております第２四半期決算発表時に公表いたします。

以上